[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИВНЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 ноября  2014 г.
                                                                                  №93
 г. Ливны

О создании  муниципального бюджетного

общеобразовательного  учреждения
«Основная общеобразовательная школа

 № 11» г. Ливны  путем изменения типа

и переименования муниципального

казенного специального  (коррекционного)

образовательного учреждения  для

обучающихся, воспитанников с ограниченными
возможностями здоровья «Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа №11» г. Ливны.

           В соответствии с Федеральными законами  от  12 января 1996 г.  № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,  от 29 декабря 2012 г.  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,   руководствуясь постановлениями администрации города Ливны от 01 марта 2011 г. № 11 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации  муниципальных учреждений, а также утверждения уставов  муниципальных учреждений и внесения в них изменений», от 01 марта 2011 г. № 10 «Об осуществлении функций и полномочий  учредителя муниципальных учреждений города Ливны Орловской области»,  администрация города постановляет:

           1. Создать муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 11» г. Ливны, (далее -  образовательная организация),   путем изменения типа  и переименования  муниципального казенного специального  (коррекционного) образовательного учреждения  для обучающихся, воспитанников  с ограниченными возможностями здоровья «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа №11» г. Ливны.
            2. Определить, что основной целью деятельности образовательной организации является образовательная деятельность по образовательным программам  дошкольного, начального общего, основного общего  образования,  присмотр и уход за детьми.
           3. Установить, что учредителем  образовательной организации  является муниципальное образование город Ливны.

           4.   Определить:

           - органом, который осуществляет от имени муниципального образования города Ливны  функции и полномочия учредителя образовательной организации,   администрацию города Ливны;

           - органом, в ведении которого находится образовательная организация  и исполняющим  в отношении нее бюджетные полномочия распорядителя бюджетных средств, отраслевой (функциональный) орган администрации города Ливны - управление общего образования администрации города Ливны.

           5. Управлению муниципального имущества администрации города Ливны (Смагин Г.Н.) закрепить муниципальное имущество на праве оперативного управления за образовательной организацией в   установленном порядке.
           6. Директору образовательной организации  (Шерстневой Т.Н.) обеспечить:

           6.1. подготовку и представление на утверждение Устава  образовательной организации;

           6.2.  государственную регистрацию изменений, вносимых в единый государственный реестр юридических лиц в порядке, установленном действующим законодательством РФ;

           6.3. разработку и утверждение нового штатного расписания образовательной  организации;

           6.4.  внесение соответствующих изменений в  локальные акты и документацию  образовательной организации.

   7.  Отделу документационного и хозяйственного обеспечения (Л.И. Кофанова) опубликовать настоящее постановление в газете "Ливенский вестник".

   8. Отделу информационных технологий (И.В. Бывшев) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

 9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальным вопросам
В.Г. Середу.

Глава города                                                                                        Л.И. Фаустов